párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y del Código Civil para el Estado Libre y Soberano 
de Morelos, artículos 1767 y 1771. 

2023-D-17023-19-1387-06-001  Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 198,188.72 pesos (ciento noventa y ocho mil ciento ochenta y ocho pesos 72/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 

la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa que acredite la 
recepción y entrega de los bienes y servicios de los contratos con números

[...]

9, segundo y último párrafos, y del Código Civil para el Estado Libre y Soberano de Morelos, 
artículos 1765, 1767 y 1771. 

2023-D-17023-19-1387-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 315,680.00 pesos (trescientos quince mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación justificativa del gasto 
como es la evidencia de la entrada de los bienes al almacén, la entrega de los equipos a